
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017
                   

www.jaci.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Jaci garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.jaci.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Jaci, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Jaci poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.jaci.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  J a c i
CNPJ 45.142.684/0001-02
Praça Dom Lafayete Libaneo, 700
Telefone: (17) 3283-1192
Site: www.jaci.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  J a c i
CNPJ 51.847.473/0001-60
Rua Cassiano Maciel Pontes, 123
Telefone: (17) 3283-1300
Site: www.camarajaci.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Atas de Sessões 2 ................................................................... 

Segunda-feira, 16 de junho de 2025                                                  Ano IX | Edição nº 1135                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017

Segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 1135 Página 2 de 3

Município de Jaci - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 031, DE 03 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  o  horário  de
f u n c i o n a m e n t o  d a s
r e p a r t i ç õ e s  p u b l i c a s
m u n i c i p a i s  d u r a n t e  o
P E R Í O D O  D E  “ C O R P U S
CHRISTI”  DE  2025.

VALÉRIA  PERPÉTUO  GUIMARÃES,  Prefeita  do
Município  de  Jaci,  Comarca  de  Mirassol,  Estado  de  São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Considerando  o  feriado  municipal  e  nacional  de
“Corpus Christi” comemorado no dia 19 de junho de 2025 e
a necessidade de respeito às diversas crenças religiosas;

Considerando  ser  necessário  e  salutar  propiciar  o
convívio dos servidores públicos com suas famílias;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições

públicas municipais no dia 20 de junho de 2025.
§ Único – Ficam ressalvadas as atividades essenciais e

de interesse público,  incluindo os serviços de saúde, de
limpeza pública e coleta de lixo.

Art.  2º  -  Em decorrência  do  disposto  artigo  1°,  os
servidores  deverão  compensar,  em  até  180  (cento  e
oitenta) dias, iniciando-se a partir do primeiro dia útil após
a publicação deste decreto,  as horas não trabalhadas à
razão  de  1  (uma)  hora  diária,  observada  a  jornada  de
trabalho a que estiverem sujeitos.

Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jaci, 03 de junho de 2.025.
Valéria Perpétuo Guimarães
Prefeita Municipal
Publicado e Registrado na Secretaria Municipal
na data supra.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA DE REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Licitatório n.º 000043/25
DISPENSA n.º 18
Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de

Serviços de Locação de Estruturas (Incluindo Montagem,
Desmontagem,  Operação,  Transporte,  Manutenção  e
Insumos), para a realização do 4º Julinão do Município de
Jaci, no dia 04 e 05 de julho de 2025.

Detalhamento do Objeto: Para instrução dos autos, a
área demandante encaminhou os seguintes documentos:

Documento de Formalização de Demanda; e
Termo de Referência.
Na data de 13 de junho de 2025, às oito horas, zero

minuto  e  zero  segundo,  o  Agente  de  Contratação  e  a
Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:
Portaria Data Nome Cargo CPF RG

007 15/01/2025ANÍSIO LÚCIO MARIA Equipe de
Apoio

159.288.078-9925435578X

007 15/01/2025 ANÍSIO TRAVAGIM Agente de
Contratação

002.626.988-03 82686646

007 15/01/2025BEATRIZ DE PAULA
AMBRIZZI

Equipe de
Apoio

431.484.038-27451118224

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos a
Dispensa de Licitação em epígrafe. Inicialmente o Agente
de Contratação abriu a sessão pública em atendimento às
disposições  contidas  no  aviso  de  contratação  direta,
divulgando as propostas recebidas.

CREDENCIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor
Representante
Status

Tipo
Empresa
CPF

Preferência de contratação (art. 44 da LC
123/2006)
RG
Motivo

1189028.979.576 ALVARO
RICARDO VIUDES GARCIA
JUNIOR
Habilitado

ME Sim

10929 55.784.203 FERNANDO QUEIROZ DA SILVA
Habilitado

ME Sim

9004 DEIVID WILLIAN MONTEIRO
DE ALMEIDA 35500688839
Habilitado

ME Sim

11889 JONATHAN PAULO BARACIOLI 39500589826
Habilitado

ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio,

Agente de Contratação procedeu à análise das propostas
recebidas,  quando  foi  verificado  se  cada  proposta  atendia
aos requisitos do aviso de contratação direta, passou então
ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições
de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas,
conforme  lista  de  classificação  da  proposta  recebidas
apresentada  a  seguir:
Item
1
Classif.

Código Descrição
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor

Valor Total Status
Lance

1 10929 55.784.203 FERNANDO QUEIROZ DA
SILVA

15.000,00Classificado

2 11890 28.979.576 ALVARO RICARDO VIUDES
GARCIA JUNIOR

18.000,00Classificado

3 9004 DEIVID WILLIAN MONTEIRO DE ALMEIDA
35500688839

19.250,00Classificado

4 11889 JONATHAN PAULO BARACIOLI
39500589826

19.600,00Classificado

SITUAÇÃO DOS ITENS
As  ofertas  foram  classificadas,  conforme  lista  de



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017

Segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 1135 Página 3 de 3

Município de Jaci - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

situação  dos  itens:
HABILITAÇÃO
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado

o  atendimento  dos  requisitos  estabelecidos  noAviso  de
Contratação Direta o que consta na lista:

ENCERRAMENTO
Ato  contínuo,  o  Senhor  Agente  de  Contratação

declarou  como  encerrada  a  sessão,  foi  verificado  o
atendimento  dos  requisitos  estabelecidos  no  Aviso  de
Contratação Direta, os itens da dispensa de licitação que
constam na lista:
10929
Item

55.784.203 FERNANDO QUEIROZ DA SILVA
CNPJ: 55.784.203/0001-08
R LINO LEVA, 32-49 ******** - RESIDENCIAL REGISSOL I, MIRASSOL - SP,
CEP: 15133-388
Telefone: (17) 9634-8462
Descrição

Valor Total

1 Proposta para todos os itens 15.000,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai
por  ele  assinada,  juntamente  com os  membros  de  sua
Equipe de Apoio.

OCORRÊNCIAS
Não houve.
ASSINAM
Comissões / Portarias:

_______________________________________
ANÍSIO LÚCIO MARIA
CPF.: 159.288.078-99
RG.: 25435578X
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 007 DE 15/01/2025

_______________________________________
ANÍSIO TRAVAGIM
CPF.: 002.626.988-03
RG.: 82686646
Cargo: Agente de Contratação
PORTARIA: 007 DE 15/01/2025

________________________________________
BEATRIZ DE PAULA AMBRIZZI
CPF.: 431.484.038-27
RG.: 451118224
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 007 DE 15/01/2025

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões



		2025-06-16T20:18:02+0000




